فوبلیکوف (و دیگران)، ترجمه دکتر محمد حسین روحانی، ص ۱۳۳.

با طرح‌های بریتانیا درباره آینده عراق مخالفت می‌کردند، بلکه با حکومت ملی و تشکیلات وابسته به آن از آن جهت که ساخته و پرداخته انگلستان بود، مخالفت می‌کردند. نقش بارز علماء در رهبری انقلاب نجف در تاریخ ۱۳۳۷ هـ ق و در انقلاب بزرگ ثورة العشرین در سال ۱۳۳۹ هـ ق (۱۹۲۰ میلادی) در مخالفت با قضیه قیمومیت، معاهده بریتانیا و عراق درباره حکومت موقت و همچنین در انتخابات مجلس مؤسسان عراق بیشتر نمایان شد. نهضت اسلامی عراق از آنجا که علمای دین عملاً و مستقیماً رهبری این حرکت را در برخورد با قضایای سیاسی و مناقشات منطقه‌ای عهده‌دار بودند، با دیگر نهضت‌ها و قیام‌ها متفاوت بود.